



POTOSÍ
GOBIERNO DEL ESTADO

SEDESORE
SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL



FUENTE DE FINANCIAMIENTO:

FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL

PROYECTO:

REHABILITACION DE CENTRO ARTISTICO, TAMASOPO

**OPERADO
FAISMUN**

PRESUPUESTO

CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
REHABILITACION DE CENTRO ARTISTICO, TAMASOPO				\$ 1,039,347.65
CENTRO ARTISTICO				\$ 621,603.61
TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO	M2	285.83	\$18.50	\$ 5,287.86
PISO DE CONCRETO ARMADO 10 CM, INCLUYE MALLA PISO 6X6-10/10	M2	285.83	\$950.00	\$ 271,538.50
SUMINISTRO Y COL DE PINTURA VINILICA COMEX (muros), COLOR A ELEGIR	M2	360	\$120.00	\$ 43,200.00
ARTISTICO	M2	35	\$609.35	\$ 21,327.25
PINTURA EN GUARNICIONES DE CONCRETO, INCLUYE MATERIALES Y M.O	ML	2042	\$125.00	\$ 255,250.00
PINTURA EN GRADAS METALICAS, INCLUYE RASQUETEO, LIJADO Y APLICACIÓN DE PINTURA	LOTE	1	\$25,000.00	\$ 25,000.00
CONSTRUCCION DE LINEA DE AGUA POTABLE				\$ 225,072.84
TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO	M2	352	\$18.50	\$ 6,512.00
EXCAVACION EN ZANJA EN MATERIAL TIPO II	M3	147.84	\$350.00	\$ 51,744.00
SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO PVC HCO RD 26 2"	ML	152	\$350.00	\$ 53,200.00
SUMINISTRO Y COLOCACION DE MANGUERA NEGRA REFORZADA 2"	ML	100	\$95.00	\$ 9,500.00
SUMINISTRO Y COLOCACION DE MANGUERA NEGRA REFORZADA 2"	ML	100	\$65.00	\$ 6,500.00
SUMINISTRO Y COLOCACION DE CAMA DE ARENA EN ZANJA	M3	21.12	\$650.00	\$ 13,728.00
RELLENO DE MAT DE BANCO EN ZANJA, COMPACTADO POR MEDIOS MECANICO EN CAPAS DE 20 CM	M3	84.48	\$450.00	\$ 38,016.00
RELLENO DE MAT DE PRODUCTO DE EXCAVACION A VOLTEO COMPACTADO EN CAPAS DE 20 CM	M3	42.24	\$150.00	\$ 6,336.00
ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION 1ER KM, CARGA MANUAL	M3	109.824	\$85.00	\$ 9,335.04
ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION KM SUBSECUENTE, CARGA MANUAL	M3	549.12	\$55.00	\$ 30,201.60
MANTENIMIENTO DE SANITARIOS EN CENTRO ARTISTICO				\$ 10,250.00
CAMBIO DE SANITARIOS Y ACCESORIOS PARA CENTRO ARTISTICO	LOTE	1	\$8,500.0000	\$ 8,500.00
REHABILITACION DE REGADERAS DE CENTRO ARTISTICO, INCLUYE MATERIAL Y MANO DE OBRA (REGADERA Y MONO	PZA	5	\$350.0000	\$ 1,750.00
LIMPIEZA DE CARCAMO DE BOMBEO AGUAS NEGRAS				\$ 25,500.00
LIMPIEZA DE CARCAMO DE BOMBEO AGUAS NEGRAS, INCLUYE EXTRACCION DE AZOLVE ACUMULADO A PALA Y MEJORAMIENTO DE ALUMBRADO PUBLICO ACCESO AL CENTRO ARTISTICO	LOTE	1	\$25,500.0000	\$ 25,500.00
SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIA COMPACTA STEETH LIGHT 100 W				\$ 117,881.40
LAMPARAS FLUORESCENTES ESPIRAL	PZA	39	\$3,022.6000	\$ 117,881.40
CABLE No 12	PZA	100	\$330.4000	\$ 33,040.00
	M	150	\$40.0000	\$ 6,000.00

NOTA: EL PRESUPUESTO ESTÁ AMPARADO POR SUS RESPECTIVAS TARJETAS DE ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

SUBTOTAL	\$ 1,039,347.65
IVA	\$ 166,295.62
TOTAL	\$ 1,205,643.27

ING. REY OSWALDO GONZALEZ SALVADOR
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL
Ayuntamiento
Constitucional de
Tamasopo, S.L.P.
2021 - 2024